МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

	О внесении изменения в приказ департамента финансов Администрации города от 24.10.2018 № 08-ПО-291/18-0 «Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа –Югры»
	[bookmark: _GoBack]                              № 08-03-522/3
                              от 19.12.2023

В целях организации учёта и упорядочения платежей, поступающих                        в бюджет города, на основании приказа Министерства финансов России                            от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента финансов Администрации города
от 24.10.2018 № 08-ПО-291/18-0 «Об утверждении перечня кодов подвидов
по видам доходов бюджета городского округа город Сургут» (в редакции
от 09.10.2019 № 08-03-300/9, 19.12.2019 № 08-03-395/9, 30.01.2020 № 08-03-12/0, 06.03.2020 № 08-03-52/0, 16.04.2020 № 08-03-113/0, 28.09.2020 № 08-03-289/0, 12.11.2020 № 08-03-387/0, 19.02.2021 № 08-03-36/1, 25.03.2021 № 08-03-72/1, 20.04.2021 № 08-03-107/1, 13.01.2022 № 08-03-5/2, 24.01.2022 № 08-03-15/2, 18.05.2022 № 08-03-156/2, 27.07.2022 № 08-03-312/2, 25.08.2022 № 08-03-359/2, 24.11.2022 № 08-03-507/2, 06.03.2023 № 08-03-64/3, 28.04.2023 № 08-03-144/3, 20.06.2023 № 08-03-214/3, 27.07.2023 № 08-03-261/3, 11.08.2023 № 08-03-281/3, 27.10.2023 № 08-03-408/3) изменение, изложив приложение к приказу в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу доходов довести данный приказ до сведения главных администраторов доходов бюджета города.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета городского округа Сургут Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, начиная с бюджета на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить                                     на заместителя директора департамента Смолдыреву С.Б.

Директор департамента                                                                           М.А. Новикова

6

	Приложение
к приказу департамента
финансов Администрации города
от___________ №_____________

Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
главными администраторами которых являются органы местного
самоуправления, органы Администрации города

	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование кода доходов бюджета

	главный           администратор
	вид дохода
	код подвида
доходов   бюджетов

	группа подвида доходов бюджета
	аналитическая группа подвида доходов бюджета

	000
	1 08 07150 01
	0000
	110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	000
	1 08 07150 01
	1000
	110
	Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	000
	1 11 05074 04
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,               составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)

	000
	1 11 05074 04
	0025
	120
	Доходы от сдачи в аренду нежилых помещений, прочего имущества, составляющих казну городского округа

	000
	1 11 05074 04
	0026
	120
	Доходы от сдачи в коммерческий наем жилых помещений, составляющих казну городского округа

	000
	1 11 09044 04
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных               и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	000
	1 11 09044 04
	0023
	120
	Поступления по договорам социального найма жилых помещений

	000
	1 11 09044 04
	0025
	120
	Иные поступления от использования               муниципального имущества

	000
	1 11 09044 04
	0026
	120
	Концессионная плата

	000
	1 16 07090 04
	0000
	140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) городского округа

	000
	1 16 07090 04
	0042
	140
	Плата за фактическое пользование                    земельным участком без правоустанавливающих документов (в том числе неосновательное обогащение, проценты за пользование чужими денежными средствами)

	000
	1 16 07090 04
	0043
	140
	Плата за фактическое пользование муниципальным имуществом без правоустанавливающих документов (в том числе      неосновательное обогащение, проценты за пользование чужими денежными средствами)

	000
	1 16 07090 04
	0044
	140
	Иные штрафы, неустойки, пени за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

	000
	1 16 10123 01
	0000
	140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения                  задолженности, образовавшейся до 01                января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	000
	1 16 10123 01
	0041
	140
	Доходы бюджетов городских округов                 за исключением доходов, направляемых               на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей                  в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования                  о раздельном учете задолженности

	000
	1 17 05040 04
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	000
	1 17 05040 04
	0077
	180
	Иные поступления прочих неналоговых      доходов

	000
	1 17 05040 04
	0078
	180
	Оплата восстановительной стоимости зеленых насаждений, подлежащих сносу

	000
	1 17 15020 04
	0000
	150
	Инициативные платежи, зачисляемые                   в бюджеты городских округов

	000
	1 17 15020 04
	0009
	150
	Плата по инициативному проекту «Устройство освещения для обеспечения безопасного подхода детей к СОШ № 45»

	000
	1 17 15020 04
	0010
	150
	Плата по инициативному проекту                   «Создание этнокультурных арт-объектов»

	000
	1 17 15020 04
	0011
	150
	Плата по инициативному проекту                   «Благоустройство приюта для животных без владельцев (приобретение вольеров)»

	000
	1 17 15020 04
	0012
	150
	Плата по инициативному проекту                 «Благоустройство приюта для животных без владельцев (приобретение будок)»

	000
	1 17 15020 04
	0013
	150
	Плата по инициативному проекту                  «Открытие молодежного пространства «Точка»

	000
	1 17 15020 04
	0014
	150
	Плата по инициативному проекту                «Теплая раздевалка при хоккейном корте «Магистраль»

	000
	1 17 15020 04
	0015
	150
	Плата по инициативному проекту                «Благоустройство исторического сквера в 27-м микрорайоне»

	000
	1 17 15020 04
	0016
	150
	Плата по инициативному проекту «Летние филармонические сезоны»

	000
	1 17 15020 04
	0017
	150
	Плата по инициативному проекту «Молодежный фестиваль «Сургут в движении»

	000
	1 17 15020 04
	0018
	150
	Плата по инициативному проекту «Благоустройство территории МКД пр. Ленина 70 и Ленина 70/1 с установкой площадки для активного отдыха»

	000
	1 17 15020 04
	0019
	150
	Плата по инициативному проекту                  «Безопасный переход на Пролетарском»

	000
	1 17 15020 04
	0020
	150
	Плата по инициативному проекту                      «Экспозиция «Путь в Сибирь»

	000
	1 17 15020 04
	0021
	150
	Плата по инициативному проекту «ТОС будущего»

	000
	1 17 15020 04
	0022
	150
	Плата по инициативному проекту              «Футбольное поле «Вымпел» ул. Кукуевицкого, 8/2»

	000
	1 17 15020 04
	0023
	150
	Плата по инициативному проекту                 «Открытие молодежного пространства «Арт. Точка»

	000
	1 17 15020 04
	0024
	150
	Плата по инициативному проекту «Строительство спортивной площадки»

	000
	1 17 15020 04
	0025
	150
	Плата по инициативному проекту                  «Благоустройство проезда дворовой территории МКД по ул. Быстринская, 12

	000
	1 17 15020 04
	0026
	150
	Плата по инициативному проекту                «Благоустройство территории спортивной площадки по адресу пр. Мира, 55»

	000
	1 17 15020 04
	0027
	150
	Плата по инициативному проекту                 «Благоустройство сквера в 5»А» микрорайоне»

	000
	1 17 15020 04
	0028
	150
	Плата по инициативному проекту                «Модернизация футбольной площадки             на территории спортивного комплекса «Ледовый дворец спорта»»

	000
	2 07 04050 04
	0000
	150
	Прочие безвозмездные поступления                   в бюджеты городских округов

	000
	2 07 04050 04
	0001
	150
	Безвозмездные поступления на изготовление и установку монументального (скульптурно-декоративного) объекта «Сургутский кремль» и обустройство пешеходного маршрута на территории исторического культурного слоя города Сургута

	000
	2 19 60010 04
	0000
	150
	Возврат прочих остатков субсидий,                 субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

	000
	2 19 60010 04
	0095
	150
	Возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет

	000
	2 19 60010 04
	0096
	150
	Возврат восстановленных расходов,                произведенных за счет межбюджетных трансфертов

image1.wmf

oleObject1.bin